Secundo e communione, quin Synagogæ diffusæ per totum orbem terrarum ita sentiunt in Hispaniis, Africa, Ægypto, Palestina, Arabia, Babylonia, Perside, Elamitide, Græcia, Germania, Italia, Gallia (nam Iudeis tum non ita Gallia abundabat) & communiter recipient Talmud & Misna ac reliquias Patrum traditiones. Quam præterea communionem probat ex eo quod Patres & Magistri nunquam discrepant. בְּעֵד כָּל־יִשְׂרָאֵל בְּמִזְבֵּחַ, in radice præcepti, sed in appédicibus & circumstantiis, ut non cōtendant, an lucerna sit accendenda Sabbato nécne, sed quo oleo sit accendenda, quo non. Non disputant an quis teneatur recitare *Kiriat Shema* (suam de Deo uno confessionem è Deut. 5.) manc & vesperi, sed quando mane, & quando vesperi ne vel tardius vel oxyus id fiat atque ita in reliquis.

Contra autem eos non posse haberi pro vera Synagoga. Primum quia sunt sine successione, Anam enim & Saul filius eius ad quos referunt suam originem, fuisse discipulos R. Iuda & ab eo se separasse, aliamque ab ipso doctrinam secutos esse, solo ambitionis nomine, nec posse dicere, Ecce hoc accepimus ab hoc vel illo doctore.

Secondo quoniam paucos habent suæ communionis. Habere enim tantum unam Synagogam in desertis Hispaniæ, paucos in Ægypto, & Palestina, qui à cæteris non recipiantur, sed anathematizantur.

Hæc perioda est totius illius libri R. Abraham, quam hic volui paucis complecti, ut Centuriatores videant si communib[us] omnium populorum notionib[us], axiomatis, argumentis nitendum sit, ad discernendam puriori religionem à Spuria, se ab eis esse dannandos.

Cæterum præter has duas veræ Ecclesiæ notas. Successiōnem dico prophetarum atque doctorum, & communionem omnium fidelium atque temporum, alias habemus, nempe testimonium Scripturarum, deinde perennem successionem Apostolicæ Cathedræ. Denique testimonium cunctorum scriptorum, tanquam veritatis testimoniū. Hi sunt nostri census, hæ sunt nostræ possessionis tabulae, ô Impij!

e LOTHARIUS Imperator corona Imperiali ab hoc Pontifice est insignitus, & compescuit schismā contra Innocentium. Palmer. in Chron.

Nam multa hic Pont. ab Antipapis passus est. Ann. 1133 restituens est contra Petrum Leonis, qui se Anacletum appellabat, à Lothario Imp. in vincula coniecto quodam Italæ principe, Chron Hirsang.

Anselmum Hanelburgensem an. 1138. misit ad Caloioannem Orient. Imp. Constantinopolim, qui in conuentu S. Sophiæ de processione Spiritus S. contulit. Nechit Nicomediensi Episcopo contraria disputante. Lege libros tres eiusdem Anselmi τῶν ἀριστερῶν quos rogatu Eugenij 3. edidit.